
 
 

 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale  “A. Moscati” 
AMBITO SA 26 

Via della Repubblica n. 1 – 84098 PONTECAGNANO FAIANO (SA) 

Tel.   089201032 –    www.icmoscati.edu   e-mail  saic88800v@pec.istruzione.it / 

saic88800v@istruzione.it C.F.80028930651 

 
                                                       

Al Consiglio di Istituto  
Al Direttore dei Servizi Generali Amm.vi 

Atti 
 
OGGETTO: Decreto di Assunzione in bilancio della somma riferita al progetto - Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione 
– Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 
– Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 
Codice identificativo del progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-106 
CUP C64D23002660001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto approvato con delibera n. 8 del 
09/02/2024 
VISTO il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, con particolare riferimento 
all’articolo 10, comma 5; 
VISTI il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n.176 del 30 agosto 2023 recante “Decreto di 
riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 134894 del 21 novembre 2023; 

VISTA la nota  prot. n.  AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 autorizzativa del progetto denominato 
“Agenda SUD”; 
CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2024 il 

finanziamento di € 29.971,50 riferito al progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 
– Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di 
Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 

ISTITUTO COMPRENSIVO AMEDEO MOSCATI - C.F. 80028930651 C.M. SAIC88800V - ABCCC90 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IST.COMPR. PONTECAGNANO MOSCATI - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002381/U del 22/03/2024 16:37IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:SAIC88800V@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:SAIC88800V@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:saic88800v@istruzione.it


agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”- Codice identificativo del progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-
2024-106 
  
 

DECRETA 
 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del finanziamento 
relativo al progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 
2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” Codice 
identificativo del progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-106, per complessivi € 29.971,50 
 

Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), dovrà essere iscritto nelle 
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 
“Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del 
Programma Annuale 2024 
 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 15 (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Agenda Sud” - 
Nota di adesione  n. 134894 /2023” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del 

progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-106 assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell’anno finanziario 2024.  
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima 

seduta utile. 

Il dirigente scolastico 

 dott.ssa Raffaela Luciano 

                                                                                             Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 

 

 

 

 


		2024-03-22T15:51:00+0100
	LCNRFL64M60C361W




